ПРОЕКТ
Договор купли-продажи №

г. Новосибирск                                                                                                                         «»           202_

Общество с ограниченной ответственностью «Сибавтобан» в лице конкурсного управляющего Шипкова Дмитрия Савельевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 19.05.2020  г. по делу А45-15067/2019, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ____, в лице ______, действующий на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. [bookmark: _GoBack]Продавец передает в собственность Покупателю, победившему на торгах 05.02.2021 г. (протокол о результатах проведения в электронной форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества ООО «Сибавтобан» от 05.02.2021 г.), а Покупатель принимает и оплачивает на условиях, предусмотренных настоящим договором следующее имущество: _________________________________.
1.2. Имущество принадлежит ООО «Сибавтобан», составляет его конкурсную массу и приобретено Покупателем на торгах, итоги которых подведены «05» февраля 2021 г.
1.3. Права на имущество по настоящему договору переходят к Покупателю после окончания расчетов согласно раздела 2 настоящего договора и подписания акта приема передачи.

2. Порядок подписания договора купли-продажи,
передачи документов и расчетов сторон

2.1.В течение 5 (Пяти) дней с даты подписания протокола о результатах торгов конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи имущества/лота с приложением проекта договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества/лота.
2.2.Победитель торгов в течение 10 (десяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора купли-продажи обязан подписать договор купли-продажи имущества с соблюдением требований действующего законодательства, предъявляемым для данного вида договорам.
2.3..В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания указанного договора, внесенный задаток ему не возвращается.
2.4.Обязательными условиями договора купли-продажи имущества/лота являются:
- сведения об имуществе/лоте, его составе, характеристиках, описание имущества/лота;
- цена продажи имущества/лота;
- порядок и срок передачи имущества/лота покупателю;
- иные предусмотренные законодательством Российской Федерации условия;
- сведения о наличии или об отсутствии обременений в отношении имущества/лота;
2.5.Помимо обязательных условий договора купли-продажи с победителем торгов, предусмотренных нормами действующего законодательства, договор купли-продажи должен содержать следующие условия:
- о передаче имущества/лота покупателю только после полной оплаты покупателем цены имущества/лота путем перечисления денежных средств, вырученных от реализации имущества/лота, на счет указанный в сообщении о торгах.
- в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, Договор считается прекращенным (расторгнутым) на 10 календарный день после истечения установленного срока оплаты без составления (подписания) дополнительных документов (соглашений, уведомлений). Прекращение Договора происходит в одностороннем внесудебном порядке. Права и обязанности Сторон по Договору прекращаются, за исключением действия положений связанных с последствиями расторжения Договора (санкции, неустойка, удержание, подсудность и т.д.).
2.6.Передача имущества/лота конкурсным управляющим и принятие его покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.7.Победитель торгов (или лицо, которому в случае отказа победителя от заключения договора будет направлено предложение о заключении договора купли-продажи имущества/лота) обязан полностью оплатить приобретаемое имущество/лот в срок не позднее 30 (Тридцати) дней с даты подписания договора, при этом в сумму оплаты засчитывается внесенный для участия в торгах задаток.
2.8.В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 10 (Десяти) дней с даты получения предложения о подписании договора купли – продажи от конкурсного управляющего, конкурсный управляющий в срок 5 (Пять) рабочих дней должен предложить заключить договор купли-продажи имущества/лота путем направления заказного письма с уведомлением о вручении участнику торгов, предложившему наиболее высокую цену имущества/лота по сравнению с ценой имущества/лота, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов, по предложенной этим участником цене. При отказе этого участника от покупки имущества или не поступлении ответа от него в течение 10 (Десяти) дней с даты направления конкурсным управляющим предложения о заключении договора купли-продажи, конкурсный управляющий в течение 2 (Двух) дней обязан признать торги несостоявшимися с составлением соответствующего протокола, назначить дату проведения повторных торгов, передать оператору электронной площадки протокол о признании торгов несостоявшимися.
2.9.Денежные средства, предназначавшиеся для погашения требований кредиторов первой и второй очереди и оставшиеся на специальном банковском счете должника после полного погашения таких требований, направляются на погашение оставшейся части обеспеченных залогом имущества Должника требований РНКБ Банк (ПАО).

3. Стоимость имущества

3.1. Общая стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора составляет _________________ рублей, (протокол о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества ООО «Сибавтобан» по продаже имущества от 05.02.2021г.)
3.2. Задаток в сумме ___________ (_____________ рублей __ коп.)  рублей, перечисленный Покупателем – платежное поручение № __ от _________. (далее «Договор о задатке»), засчитывается в счет оплаты имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _______________ рублей.
3.4. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в сумме, установленной п. 3.3. настоящего договора на расчетный счет ООО «Сибавтобан»,в течение30 дней с даты подписания настоящего договора.
3.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2.3, 2.4 настоящего договора.
3.6. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с расчетного счета ООО «Сибавтобан», подтверждающей поступление денежных средств на расчетный счет.

4. Передача имущества

4.1. Имущество передается по месту нахождения арбитражного управляющего, путем подписания акта приема-передачи документов, удостоверяющих право владения имуществом.
4.2. Передача имущества должна быть осуществлена в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его полной оплаты в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

5. Обязательства сторон.

5.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора и принять документы от продавца.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия имущества в установленный настоящим договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 5% от этой стоимости.

7. Условия возврата задатка

7.1.Суммы внесенных задатков возвращаются заявителям, за исключением победителя торгов, в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.
7.2.Сумма задатка победителя торгов в течение одного рабочего дня, следующего за датой подписания протокола о результатах проведения торгов, подлежит перечислению на специальный (отдельный) банковский счет Должника, который предназначен только для удовлетворения требований кредиторов, обеспеченных залогом имущества Должника

8.Прочие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
8.4. Все споры между сторонами настоящего договора, в том числе касающиеся его существования, действительности, прекращения или исполнения, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области (г. Новосибирск), в соответствии с его Регламентом. Решение Арбитражного суда Новосибирской области (г. Новосибирск) является окончательным.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Продавец:

ООО «Сибавтобан»
ИНН 5405215998
ОГРН 1025401927473
630102, ОБЛАСТЬ НОВОСИБИРСКАЯ, ГОРОД НОВОСИБИРСК, УЛИЦА КИРОВА, 46

Конкурсный
управляющий _________________Д.С. Шипков

М.П.

	Покупатель:
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

_______________/_____________/

   М.П.